Nombre:
Potencia:
Tarifa:

9.92 kW
PDBT

Rogelio Orozco

INNOVASOL

Teléfono: 4621760239
Fecha: 29de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 090140251436

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON
TE AHORRARAS By pIA

16

4,833 kWh prom. y pagas a CFE Py WwETS
PANELES 2,795 kWh y pagas a CFE IRV

AL BIMESTRE

$22,902 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

$146,617.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

620 W

RETORNO DE INVERSION:

Con
paneles solares
pagaras al afio

$9,203.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

16

1.1 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$137,414.00 MXN




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

Folio No # 20250379

Rogelio Orozco
Tel: 4621760239

Email:
Cant. Concepto Precio Total

1 Estructura de montaje fila sencilla $19231.86 $19,231.86
1 Protecciones y material eléctrico $14508.35 $14,508.35
1 Estructura acero base $15325.6 $15,325.60
16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $2049.1715 $32,786.74
1 Variador para bomba 5HP-220V $15490.2 $15,490.20
16 Mano de obra y puesta en marcha $1980 $31,680.00

Subtotal $129,022.75

IVA $20,643.64

TOTAL (MXN)  $149,666.39

@ 462.623.13.24 8 galcosolar@gmail.com @ www.corpbajio.com



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $146,617.00 $9,203.00 $0.00 $137,414.00 $137,414.00 $-12,252.39
2 $ 151,015.51 $ 9,479.09 $0.00 $141,536.42 $141,536.42 $129,284.03
3 $155,545.98 $ 9,763.46 $0.00 $145,782.51 $145,782.51 $ 275,066.54
4 $160,212.35 $10,056.37 $0.00 $150,155.99 $ 150,155.99 $ 425,222.53
5 $165,018.73 $10,358.06 $0.00 $154,660.67 $154,660.67 $579,883.20
6 $169,969.29  $10,668.80 $0.00 $159,300.49 $159,300.49 $739,183.69
7 $175,068.37 $10,988.86 $0.00 $164,079.50 $164,079.50 $903,263.19
8 $180,320.42 $11,318.53 $0.00 $169,001.89 $169,001.89 $1,072,265.08
9 $185,730.03 $11,658.09 $0.00 $174,071.94 $174,071.94 $1,246,337.02
10 $191,301.93 $12,007.83 $0.00 $179,294.10 $179,294.10 $1,425,631.12
1 $197,040.99 $12,368.06 $0.00 $184,672.93 $184,672.93 $1,610,304.05
12 $202,952.22 $12,739.10 $ 0.00 $190,213.1 $190,213.11 $1,800,517.16
13 $209,040.78 $13,121.28 $0.00 $195,919.51 $195,919.51 $1,996,436.67
14 $ 215,312.01 $13,514.92 $ 0.00 $ 201,797.09 $ 201,797.09 $ 2,198,233.76
15 $ 221,771.37 $13,920.36 $0.00 $ 207,851.00 $ 207,851.00 $ 2,406,084.76
16 $ 228,424.51 $14,337.97 $0.00 $ 214,086.53 $ 214,086.53 $2,620,171.30
17 $ 235,277.24 $14,768.11 $0.00 $220,509.13 $220,509.13 $2,840,680.43
18 $ 242,335.56 $ 15,211.16 $0.00 $227,124.40 $227,124.40 $ 3,067,804.83
19 $249,605.63  $15,667.49 $0.00 $233,938.14 $233,938.14 $ 3,301,742.97
20 $ 257,093.80 $16,137.52 $ 0.00 $240,956.28 $240,956.28 $ 3,542,699.25
21 $264,806.61 $16,621.64 $0.00 $248,184.97 $248,184.97 $3,790,884.22
22 $272,750.81 $17,120.29 $0.00 $ 255,630.52 $ 255,630.52 $ 4,046,514.74
23 $280,933.33  $17,633.90 $0.00 $263,299.43 $263,299.43 $ 4,309,814.17
24 $289,361.33 $18,162.92 $0.00 $271,198.42 $271,198.42 $ 4,581,012.59
25 $298,042.17  $18,707.80 $0.00 $279,334.37 $ 279,334.37 $ 4,860,346.96
I Inwarsitn del proyecte $140,060.30 NN Ahcrro scumutade anual 3
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

[ consumo actual kiWh [l Generscion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,741 3,133.0 3,201.3 3,612.4 3,250.0 2,961.8
Consumo actual 5,210.0 4,360.0 3,844.0 5,037.0 5,219.0 5,329.0
[ Muevo pago 2 CFE N Fage actual a CFE
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



